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Mottagare 
Regionstyrelsen 

Medborgarförslag - Aktivitetspark för barn och ungdomar 

Förslag till beslut 
• Regionstyrelsen anser medborgarförslaget besvarat.  

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit 2024-05-11 där förslagsställaren föreslår 
att en aktivitetspark för barn och ungdomar ska anläggas för att främja rörelse, 
hälsa och gemenskap, inspirerad av den i Oskarshamn. Förslaget innefattar att 
samla olika typer av aktivitetsytor på ett och samma ställe, såsom mattbelagda 
fotbollsplaner, inhägnade basket- och innebandyplaner, studsmattor, 
balansbanor och lekplatser. Därtill föreslås grillplatser för att stärka den sociala 
samvaron. Förslagsvis placeras parken i Almedalen, eller ännu hellre i 
Tallunden, där den kan fungera som en mötesplats för alla åldrar och bidra till 
både fysisk aktivitet och ökad gemenskap i samhället. 

I samråd med parkenheten och Stadsträdgårdsmästaren så klargör enheten att 
de har ett pågående uppdrag att ta fram en övergripande parkplan för Gotlands 
samtliga parker. I denna plan kommer behov och utvecklingspotential att 
identifieras ur ett helhetsperspektiv, inklusive landsbygden. Almedalen bedöms 
inte vara aktuell som plats för en aktivitetspark. Detta med hänsyn till parkens 
särskilda karaktär och de funktioner som redan ryms där, såsom evenemang, 
lek, picknick, planteringar och rekreation. Vidare förklarar parkenheten att det i 
anslutning till exploateringsprojektet Gråbo pågår planering av en ny 
aktivitetspark. I närtid planeras bland annat en naturlekplats och en 
käpphästbana, och det finns även idéer om en pumptrackbana. Vidare finns ett 
uppdrag att utveckla en aktivitetspark i Bingebyparken. Arbetet har ännu inte 
påbörjats, men området är utpekat för detta ändamål. 

Mot bakgrund av dessa pågående och planerade satsningar finns inga planer att 
utveckla aktivitetsparker i Almedalen eller Tallunden. Tallunden erbjuder redan 
i dagsläget flera av de funktioner som ofta efterfrågas, såsom temalekplats, 
grillplatser, utegym, fotbollsplan samt möjlighet till pulkaåkning. 

Regionstyrelseförvaltningen delar förslagsställarens syn på vikten av att främja 
rörelse, hälsa och gemenskap, och ser positivt på initiativ som stärker dessa 
värden.  Region Gotland fokuserar i närtid på utvecklingen av Sparken-
området på A7 med multiarena och löparbana. Under hösten 2025 och våren 
2026 påbörjar parkenheten delar av detta arbete, där bland annat ett utegym, 
scen, studsmattor, pergola och klättersten kommer att placeras ut. 
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Regionstyrelseförvaltningen ansvarar för utvecklingen av ytor för skate i det 
angränsande området. Utöver detta har förvaltningen likt parkenheten i 
uppdrag att se på andra ytor i Visby som kan utvecklas för liknande ändamål. 
Mot denna bakgrund bedöms medborgarförslaget vara besvarat och 
förvaltningen tar med sig förslaget i det kommande planeringsarbetet. 

Bedömning 
Förvaltningen delar förslagsställarens syn på vikten av att främja rörelse, hälsa 
och gemenskap. Förvaltningen bedömer att medborgarförslaget ingår i det 
pågående uppdraget att utveckla aktivitetsytor i Visby och kommer att ta med 
sig förslaget i det fortsatta planeringsarbetet. Mot denna bakgrund anses 
medborgarförslaget vara besvarat. 

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag 2024-05-11 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-10-15 
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Regiondirektör 
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